Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.04.2014                                                                                               № 38– п
        «О создании комиссии по про-ведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического сос-тояния и надлежащего технического обслуживания»
В целях  организации проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания, в соответствии с  частью 11 статьи 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Старопольское сельское поселение, администрация Старопольского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии  по  проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания  согласно приложению 2.

         3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на информационном стенде в здании администрации и на официальном сайте http://старопольское.рф
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

А.В.Голяка

                 Приложение № 1

            к Постановлению администрации МО

Старопольское сельское поселение

                                     от 01.04. 20 14 г. № 38-п
Состав

комиссии по  проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания

	Председатель комиссии:
	Редченко Н.В. – Старший инспектор администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение;

	Члены комиссии:

	Еговитова Т.В. -  специалист 1 категории администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение;

	Уткина Г.Н. – Депутат совета депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение;
Сорокин Н.А. -  председатель  комитета архитектуры и градостроительству МО Сланцевский муниципальный район (по согласованию);

Румянцева Н.И. – директор ДК Старопольский (по согласованию)
Бобов А.И. – директор ДК Овсищенский (по согласованию).

Приложение № 2

            к Постановлению администрации МО

Старопольское сельское поселение

                                      от 01.04. 20 14 г. № 38-п
Положение

о комиссии по  проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания

1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания (далее – Комиссия) создана в целях организации и проведения работ, связанных с  проведением осмотра зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, нормативно-правовыми актами Ленинградской области, муниципальными правовыми актами МО Старопольское сельское поселение.

1.3. Хранение документации, относящейся к деятельности Комиссии, осуществляет администрация МО Старопольское сельское поселение.
2. Полномочия  Комиссии

2.1. К полномочиям Комиссии относятся:

1) организация и  проведение осмотров зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания;

2) уведомление заявителей и лиц, ответственных за эксплуатацию зданий, сооружений, о проведении осмотров зданий, сооружений;

3) составление актов осмотра зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания по форме, установленной приложением к настоящему Положению;

4) подготовка проектов рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений.

2.2. Комиссия в целях осуществления возложенных на нее полномочий вправе:

1)  выносить предложения о принятии либо изменении муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность Комиссии и вопросы, относящиеся к ее ведению.

2) запрашивать у территориальных подразделений федеральных служб, органов местного самоуправления, учреждений, предприятий, организаций, независимо от форм собственности, расположенных на территории МО Старопольское сельское поселение, необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

3) вести переписку по вопросам, относящимся к ее компетенции.

3.Порядок деятельности Комиссии

3.1. Деятельность Комиссии осуществляется в форме осмотров зданий, сооружений, проводимых по основаниям, предусмотренным действующим законодательством, а также заседаний Комиссии, проводимых в случае необходимости обсуждения вопросов, касающихся ее функционирования, подготовки проектов рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений.

3.2. Работу Комиссии  организует председатель Комиссии.

3.3. Дата и время осмотра зданий, сооружений, заседаний Комиссии определяются председателем Комиссии.

Осмотр зданий, сооружений должен быть проведен Комиссией не позднее 20 дней с момента регистрации заявления физического или юридического лица о нарушении требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий, сооружений, за исключением случаев поступления заявлений о возникновении аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновении угрозы их разрушения, при которых осмотр зданий, сооружений проводится в течение 24 часов с момента регистрации таких заявлений.

3.4. Уведомление заявителей, лиц, ответственных за эксплуатацию зданий, сооружений, членов Комиссии о дате и времени проведения осмотров зданий, сооружений осуществляет председатель Комиссии.
3.5. Комиссия правомочна на принятие решений при участии в проведении осмотров зданий, сооружений, заседаний более половины от установленного числа ее членов.
3.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосом от числа участвующих в проведении осмотров зданий, сооружений, заседаний членов Комиссии. При равенстве голосов председатель Комиссии имеет право решающего голоса.
Решения Комиссии, принятые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколом заседания Комиссии, подписанным всеми присутствующими на нем членами Комиссии.

3.7. В случае выявления несоответствия технического состояния и технического обслуживания здания, сооружения требованиям технических регламентов и проектной документации Комиссия в течение 5  дней с момента осмотра  готовит проект рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений  и направляет его в администрацию МО Старопольское сельское поселение с приложением акта осмотра зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания.